
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území 

správních obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: 

CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Mělník 

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

 
 
 
Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
 
 
 

 



2 

 

OBSAH: 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ................................................. 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ................................................................. 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ..................................................................................... 6 

4. Akční plán ................................................................................................................. 7 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní spolupráce ... 11 

Rozvojová aktivita 1 – Společná propagace území ...........................................................11 

Rozvojová aktivita 2 – Zlepšení dopravní infrastruktury a informovanosti ..........................12 

Rozvojová aktivita 3 – Jednotný informační systém ..........................................................13 

Rozvojová aktivita 4 – Komunitní plán SO ORP Mělník ....................................................14 

Rozvojová aktivita 5 ..........................................................................................................15 

Rozvojová aktivita 5.1 – Informační optimalizační systém ............................................................ 15 

Rozvojová aktivita 5.2 – Audit a optimalizace OH ......................................................................... 16 

Rozvojová aktivita 5.3 – vytvoření DSO pro posílení vyjednávací schopnosti obcí/snížení nákladů 

na OH ............................................................................................................................................ 17 

6. Kontakty .................................................................................................................. 18 

7. Přílohy ..................................................................................................................... 19 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Mělník v oblasti předškolní výchovy a 

základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a cestovního 

ruchu 

Gestor tvorby strategie Město Mělník 

Schvalovatel strategie Shromáždění starostů SO ORP Mělník 

Forma a datum schválení/projednání 

Projednání na shromáždění starostů dne 

10. 4. 2014, Schváleno na shromáždění 

starostů dne 10. 4. 2014 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci Shromáždění starostů SO ORP Mělník 

 

  



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

Akční plán byl rozpracován na základě zpracovaného strategického dokumentu pro 

ORP Mělník. Akční plán z něho vycházel, nicméně byl formován na základě 

následných debat mezi představiteli obcí, obcí s rozšířenou působností - jejími 

příslušnými odbory a též za účasti odborníků či aktérů v daném tématu na území 

ORP Mělník. 

V zadaném období proběhla čtyři setkání ve výše za účasti výše zmíněných zástupců 

všech zainteresovaných skupin. Jádro problematiky se vyvíjelo postupně, až bylo 

vzájemným konsensem dohodnuto několik opatření a rozvojových aktivit, kterým se 

konkrétně bude akční plán věnovat. 

Z uvedeného vyplývá zacílení problematických oblastí i následné návrhy opatření a 

případných rozvojových aktivit k realizaci na základě meziobecní spolupráce, které 

jsou níže v následujících kapitolách popsány. Na finálním zpracování se podílel celý 

realizační tým složený z koordinátora, analytiků pro příslušné oblasti a motivujících 

starostů. 

Jednotlivá jednání proběhla v následujících termínech s níže uvedenými závěry: 

 

Jednání ze dne 15. 7. 2015: 

 

Na setkání byly řešeny následující otázky: Naplněnost základních škol na Mělníku v 

souvislosti s dopravní dostupností. Dopravní opatření. Limitní kapacita zařízení pro 

předškolní vzdělávání. Posílení vyjednávací schopnosti obcí. Rozšíření počtu 

sběrných dvorů v ORP Mělník. Vytvořit komunitní plán SO ORP Mělník. Vytvořit 

společný grant pro financování sociálních služeb ve SO ORP Mělník. Zlepšení 

koordinace cestovního ruchu na území SO ORP Mělník. Zlepšení koordinace 

cestovního ruchu na území SO ORP Mělník. Dopravní infrastruktura. Domluveno 

rozpracování a následná diskuze o komentářích k prioritám každé oblasti. 

 

Jednání ze dne 3. 8. 2015 

Na setkání bylo přistoupeno k diskuzi o prioritách AP k daným oblastem. V rámci 

stanovení priorit cílů a záměrů rozvojových aktivit v oblasti školství se zřizovatelé a 

zástupkyně Odboru školství MěÚ na Mělníku shodli na následujícím pořadí: 

Naplněnost základních škol na Mělníku v souvislosti s dopravní dostupností, 

Dopravní opatření, Limitní kapacita zařízení pro předškolní vzdělávání. V rámci 

odpadového hospodářství byl zvolen cíl „Posílení vyjednávací schopnosti obcí“ a 

jeho jednotlivé etapy a časový horizont jeho uskutečňování. Bylo uvažováno zřízení 

informačního systému. Sociální oblast - Jako jednoznačnou prioritu viděli zúčastněné 

strany ve vytvoření komunitního plánu pro celé ORP nikoli jen pro město Mělník a 

zvlášť pro region, ale společný. Cestovní ruch - Přítomní rozhodli o seřazení dle 



5 

 

priorit v pořadí: Zlepšení koordinace cestovního ruchu na území SO ORP Mělník, 

Zlepšení koordinace cestovního ruchu na území SO ORP Mělník, Dopravní 

infrastruktura. 

 

Jednání ze dne 14. 8. 2015 

Byly diskutovány komentáře k jednotlivým prioritám a způsobu zařazení do AP. 

V oblasti školství bylo doporučeno rozpracování záměrů ve výše uvedeném pořadí s 

tím, že jsou vzájemně navazující. Byla diskutována problematika rozšiřování kapacit 

v předškolním vzdělávání a základním školství, dále bylo doporučeno rozpracovat 

dvě témata, s tím, že v případě informačního systému bude zapotřebí stanovit jeho 

správce a definovat povinnosti škol při poskytování aktuálních údajů. V odpadovém 

hospodářství byl zvolen cíl „Posílení vyjednávací schopnosti obcí“ a jeho jednotlivé 

etapy a časový horizont jeho uskutečňování. Bylo uvažováno zřízení informačního 

systému. V oblasti sociálních služeb se přítomní jednoznačně shodli na potřebě 

zpracování společného komunitního plánu, je zmíněno, že pokrytí kapacit a zřízení 

služeb pro seniory zastávají v rámci ORP většinou soukromé subjekty. Cestovní ruch 

se zabýval problematikou společné propagace a dále vybudováním záchytných 

parkovišť, které bude věcí jednotlivých obcí. 

 

Jednání z 2. 9. 2015 

Na tomto setkání byla projednána odevzdaná verze AP.  Účastníci byli seznámeni s 

jednotlivými oblastmi a to jak ve smyslu zásobníku rozvojových aktivit tak k s každou 

navrženou rozvojovou aktivitou v rámci AP. Ve všech uvedených bodech z akčního 

plánu, které byly na setkání prezentovány (školství, odpadové hospodářství, sociální 

služby, cestovní ruch), došlo k jednomyslné shodě o jejich ponechání ve struktuře 

akčního plánu. K dané problematice již nebylo žádných návrhů, námětů a ni 

připomínek. Jednání bylo koncipováno jako závěrečné oficiální setkání představitelů 

obcí ORP Mělník v rámci projektu Meziobecní spolupráce.  



6 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 
Název rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 
Zlepšení koordinace 
cestovního ruchu na 
území SO ORP Mělník 

Cestovní ruch 
Společná propagace 
území 

2017- 2020 
ORP Mělník 
 

2 
Zlepšení koordinace 
cestovního ruchu na 
území SO ORP Mělník 

Cestovní ruch Vybudování infobodů 2017 - 2020 Město Mělník,  

3 Dopravní infrastruktura Cestovní ruch Záchytná parkoviště 2017 - 2020 Obec Lhotka,  

4 Dopravní infrastruktura Cestovní ruch Přístaviště pro lodě 2017 - 2020 Město Mělník,  

5 Dopravní infrastruktura Cestovní ruch 
Znovu zprovoznění 
reg. železniční trati 

2017 - 2020 
DSO Sdružení 
obcí Kokořínska,  

6 

Naplněnost základních 

škol na Mělníku 

v souvislosti s dopravní 

dostupností 

Školství 
Společný informační 

systém 

 

2017 - 2020 
ORP Mělník 

7 
Limitní kapacita zařízení 
pro předškolní 
vzdělávání 

Školství 

Vybudování 
variabilních kapacit 
pro předškolní 
vzdělávání a základní 
školství 

2017 - 2020 Město Mělník 

8 Dopravní opatření Školství 
Nákup dopravního 
prostředku 

2017 - 2020 
DSO Sdružení 
obcí Kokořínska,  

9 
Vytvořit komunitní plán 

SO ORP Mělník 

Sociální 

služby 
Komunitní plán 2015 - 2016 ORP Mělník 

10 

Vytvořit společný grant 

pro financování 

sociálních služeb ve SO 

ORP Mělník  

Sociální 

služby 
Financování 2015 - 2016 MÚ Mělník 

11 
Posílení vyjednávací 

schopnosti obcí 

odpadové 

hospodářství 
Vyjednávání 2015 - 2016 

DSO Sdružení 

obcí Kokořínska 

12 

Rozšíření počtu 

sběrných dvorů v ORP 

Mělník 

odpadové 

hospodářství 
Sběrné dvory 2015 - 2016 

DSO Sdružení 

obcí Povodí 

Liběchovky 



7 

 

4. Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 
Propagace 
území SO ORP 
Mělník 

Společná 

propagace 

území 

Není společná a 

koordinovaná spolupráce 

v rámci propagace a 

poskytování informací 

nejen mezi obcemi ale i 

poskytovateli CR 

Návštěvníci, 

poskytovatelé 

služeb CR 

400 000,- 

Rozpočty obcí, 

strukturální 

fondy 

2016 - 2020 Město Mělník,  

Ve fázi 

rozpracovaného 

rozvojová 

aktivitaového 

záměru 

2 

Zlepšení 
dopravní 
infrastruktury 
a 
informovanosti 
návštěvníků 

Vybudování 

záchytných 

parkovišť a 

info-bodů 

Nedostatečná síť 

záchytných parkovišť 

spolu s nerozvinutou sítí 

info-bodů pro turisty/dle 

doporučení sloučeny dva 

záměry) 

Návštěvníci, 

cykloturisté, 

provozovatelé 

parkovišť 

Nelze 

odhadnout 

Rozpočty obcí  

2016-2020 

Město Mělník,  Ve fázi 

rozpracovaného 

rozvojová 

aktivitaového 

záměru 

3 

Naplněnost ZŠ 

na Mělníku 

v souvislosti 

s dopravní 

dostupností 

Společný 

informační 

systém 

Příčinou naplněnosti 

základních škol je, že 

Mělník má nejvyšší počet 

obyvatel, ale i z hlediska 

zaměstnanosti poskytuje 

největší nabídku 

pracovních míst. 

Mělnické školy využívají 

jak obce, které mají 

pouze I. stupeň ZŠ, ale i 

ty, kde škola vůbec není. 

Tento stav posiluje i 

poměrně slušná dopravní 

dostupnost na Mělník, 

než mezi ostatními 

Rodiče, žáci, 

zaměstnanci 

škol 

 

500 000,- 

 

Rozpočty obcí, 

strukturální 

fondy 

 

2015-2020 

ORP  Mělník,   

Rozvojová 

aktivitaový 

záměr 



8 

 

obcemi 

4 

Vytvořit 

komunitní plán 

SO ORP 

Mělník 

Komunitní 

plán 

V současné době 

neexistuje v rámci ORP 

Mělník žádný komplexní 

dokument o nabídce 

sociálních služeb, kde by 

občané získali informace 

jaké služby a za jakých 

podmínek lze využít. 

Komunitní plán má 

zpracované pouze Město 

Mělník, spádové obce 

zde dosud nejsou 

zahrnuty. Realizací 

rozvojová aktivitau tak 

dojde k ucelenému 

pohledu na problematiku 

sociálních služeb v celém 

správním území, a 

umožní přípravu 

koncepčních řešení v 

regionu.  

obce v DSO, 

spolupracující 

obce ORP 

100 000Kč 
Rozpočty obcí, 

krajské dotace 

11/2015-

6/2016 

ORP- MÚ 

Mělník- OSVaZ 

Podána 

rozvojová 

aktivitaová 

žádost 

5 

Posílení 

vyjednávací 

schopnosti 

obcí 

Informační a 

optimalizační 

systém 

odpadového 

hospodářství 

(IOS) v ORP 

Mělník 

Obcím v ORP Mělník 

chybí společný 

informační systém, který 

by umožňoval on-line 

sdílení informací a dat o 

nákladech na OH a 

úrovni a rozsahu služeb 

svozových firem a 

informací o cenách, 

rozsahu a kvalitě služeb 

jako podklad pro 

optimalizaci výsledků 

jednání se svozovou 

firmou či dodavatelem 

obce v DSO, 

spolupracující 

obce, ORP 

450.000 

Kč bez 

DPH 

v nákupu 

od 

dodavatele 

 

Rozpočty obcí, 

dotace, 

sponzorské 

aktivity 

1.9. - 31. 12. 

2015  

příprava 

rozvojová 

aktivitau, 

obsah, principy 

1.1. - 

30.6.2016  

zkušební 

provoz 

1.7. - 

31.12.2016 

vyhodnocení, 

opravy doplňky 

zapojené obce, 

iniciace+podpora 

MÚ Mělník, OVV 

záměr 



9 

 

jiných služeb v OH. od 2017 trvalý 

provoz 

Audit a 

sjednocení 

cenových 

hladin v ORP 

Mělník na 

základě 

výstupů z 

IOSOH - 

nákup služeb 

nezávislého 

poradenského 

auditního 

subjektu 

Chybí dostatek 

pravidelně 

aktualizovaných 

informací o OH jako 

podklad pro nastavení 

podmínek spolupráce v 

DSO a stanovení kritérií 

partnerství se svozovými 

firmami. Výsledky auditu 

budou součástí 

informačního systému, 

předpokládá se 

periodická aktualizace 

výstupů mimo jiné z 

důvodu postupného 

zvyšování počtu 

zapojených obcí. 

obce v DSO, 

spolupracující 

obce 

150.000 

Kč bez 

DPH 

 

Rozpočty obcí 

 

1.9. - 

30.11.2015  

výběr 

realizační firmy 

1.1. - 

30.6.2016  

audit, návrhy 

optimalizace 

1.7. - 

31.12.2016 

vyhodnocení 

návrhů 

optimalizace, 

jednání se 

svozovými 

firmami 

od 2017 

úspory nákladů 

iniciace: ORP - 

MÚ Mělník, 

OŽPaZ, 

realizace: DSO 

nebo jinou 

formou 

spolupracující 

obce 

záměr 

 

Vytvoření 

DSO na 

základě 

auditu, 

výstupů 

informačního 

systému a 

výstupů z 

IOSOH za 

účelem 

nákupu 

levnějších a 

kvalitnějších 

služeb v OH 

Pro posílení pozice je 

vhodné vytvoření DSO za 

účelem společného 

nákupu služeb - 

předpokládá se více DSO 

z obcí zapojených do 

IOSu. 

obce s DSO 

50.000 Kč 

bez DPH 

(právní 

služby, 

provozní 

výdaje, 

společný 

fond 

apod.) 

 

Rozpočty obcí 

1.9. - 

31.12.2015  

příprava a 

vytvoření DSO 

od 1.1.2016 

fungování 

svazku 

 

iniciace: ORP - 

MÚ Mělník, 

OŽPaZ, 

realizace: DSO 

záměr 



 

10 

 

Cíl 1 – Základním předpokladem naplňování cíle je vzájemná spolupráce v oblasti 

cestovního ruchu a společně koordinované aktivity, tak aby se oblast – území ORP a 

v něm náležejícím obcím podařilo propagovat jako jednotnou turistickou destinaci, 

s cílem přilákat a poskytnout možnost k delší než jednodenní návštěvě regionu. 

Tento cíl by měl být naplňován společnou propagací na akcích propagujících 

cestovní ruch, např. veletrh cestovního ruchu Regiontour v Brně, kde na společném 

stánku může bát propagováno město Mělník a jednotlivé obce. V minulosti byla tato 

akce uskutečněna, kdy se společně propagovalo město Mělník a DSO Sdružení obcí 

Kokořínska. V rámci prohlubující spolupráce vzrostl zájem o tento typ spolupráce, 

kdy se hlásí ke společné propagaci i obce, kteří nejsou sdruženy v žádném DSO. 

Předběžně byl navržen veletrh Regiontour 2016, Regiony 2016 Lysá nad Labem a 

Královská věnná města. Každý z těchto veletrhů bude mít organizačně na starosti 

jeden subjekt a ostatní zájemci, jakožto neformální sdružení obcí budou na základě 

ad hoc smluvního dokumentu – dohodě či deklaraci o spolupráci na uskutečnění 

akce participovat. Tzn. např. rozvržené služby na stánku, zajištění ochutnávky reg. 

vín, zajištění přepravy a shromáždění materiálu, kterými se bude oblast prezentovat. 

Takto, dle návrhu a odhadu nákladů bude postupováno i při stanovení podílu pokrytí 

společných nákladů 

Cíl 2 – rozvojová aktivita zlepší a posílí chybějící infrastrukturu cestovního ruchu, tak 

aby region byl vnímán jako turistická destinace s možnostmi vyžití a dostupnou a 

kvalitní infrastrukturou CR. 

Cíl 3 – Informační systém umožní zveřejnit volné kapacity škol, jejich učební plány a 

další informace, které se k základnímu školství váží/školní kluby, družiny, 

volnočasové aktivity/. Jednotný systém zpřístupní široké veřejnosti ucelené 

informace, které jsou obtížně dohledatelné a umožní využití volných a dostupných 

kapacit škol. 

Cíl 4 - V současné době je zpracován komunitní plán pouze pro město Mělník, 

rozšíření na celý správní obvod ORP přinese jednak větší zájem o sociální služby, 

zlepší se informovanost obcí i občanů a bude se lépe identifikovat poptávka po 

jednotlivých sociálních službách především na menších obcích, které dosud v tomto 

směru nevyvíjejí žádnou nebo minimální aktivitu.  

Cíl 5 - Základním předpokladem vyjednávání je dostatek informací. Zavedením 

Informačního optimalizačního systému a provedením auditu získají obce dostatek 

podkladů pro vyjednávání o cenách a kvalitě, resp. rozsahu služeb v OH, navíc 

vytvořením DSO bude postavení obcí stabilnější, svozové společnosti budou muset s 

obcemi v DSO vyjednávat - více sdružených obcí je větším zákazníkem a zvyšuje se 

možnost výběru.



 

11 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových 

aktivit meziobecní spolupráce 

Rozvojová aktivita 1 – Společná propagace území 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Městský úřad Mělník 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Neexistenci koordinátora aktivit rozvoje a propagace cestovního ruchu, společné a 

provázané aktivity jak ze strany veřejné správy, tak poskytovatelů služeb v cestovním 

ruchu. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Velice omezená spolupráce aktérů v této oblasti, doposud neuchopená role “leadera“ 

či hlavního organizátora. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zvýšení počtu návštěvníků, lepší využití služeb poskytovatelů CR a následně lepší 

socioekonomické oživení regionu. 

 

Zapojené obce 

Na společných setkáních bylo konstatováno, že rozvojová aktivita, resp. jeho aktivity 

jsou otevřené všem obcím ORP, nicméně ne zcela všechny budou mít o zapojení do 

rozvojové aktivity zájem. Je to dáno nejen „atraktivitou“ místa či nabídkou služeb 

v jednotlivých obcích, ale i ochotou jednotlivých obcí podílet se na rozvoji této oblasti. 

Velký význam měla setkání starostů, informační mailová korespondence ohledně 

možností zapojení a nabídky „společně realizovaných akcí“. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území ORP, zejména města Mělníka a atraktivních lokalit CHKO Kokořínsko – 

Máchův kraj. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Obdobná partnerství s cílem propagace a koordinace fungují v některých regionech 

České republiky, řízení tzv. destinačního managementu by v oblasti ORP Mělník bylo 

zcela nové. Dalším inovativním prvkem je vazba či splnění podmínek OP 

Zaměstnanost – tedy příležitost pro zaměstnávání osob ohrožených soc. exkluzí.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

3.Q/2016 IV.Q/2020 

 

  



 

12 

 

Rozvojová aktivita 2 – Zlepšení dopravní infrastruktury a 

informovanosti 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Městský úřad Mělník, obce 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Aktivita řeší zcela chybějící záchytná parkoviště v obcích a poskytnutí prvotních 

informací pro turisty.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Vybudování parkovišť není samostatnou podnikatelskou aktivitou, je to doplňkem pro 

využití veřejného prostoru jako zázemí pro rekreační aktivity. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zvýšení a prodloužení doby návštěvnosti, využití větší míry služeb v CR 

 

Zapojené obce 

Mělník, Lhotka, Nebužely, Mšeno, Kanina (dle kroků, které v této oblasti již učinily). 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Mšeno, Kanina, Nebužely, Lhotka, vysoká, Liběchov, Mělník 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Zatím nefunguje žádné „záchytné“ parkoviště vč. poskytování informačních služeb. 

Synergický efekt záměru rozvojové aktivity. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

I.Q/2016-IV:Q./2018 

 

  



 

13 

 

Rozvojová aktivita 3 – Jednotný informační systém 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Zřizovatelé škol, Městský úřad Mělník 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Přeplněnost základních škol 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Velký spádový obvod, neexistence veřejně dostupných informací o možnostech 

umístění dětí do škol, učebních plánech a jiných informacích v jiných obcích. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Optimalizace využitých kapacit v základních školách. 

 

Zapojené obce 

Obce, které jsou zřizovateli školských zařízení 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

V obcích se ZŠ 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Neexistuje žádný veřejně dostupný portál či úložiště obdobných informací. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2015 – 2016 

 

 

  



 

14 

 

Rozvojová aktivita 4 – Komunitní plán SO ORP Mělník 

Iniciátor rozvojové aktivity 

ORP 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Potřebnost a dostupnost jednotlivých sociálních služeb v jednotlivých obcích 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nedostatečná aktivita obcí 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Dostupnost sociálních služeb pro občany obcí 

 

Zapojené obce 

Dosud je zapojeno minimum obcí, přesto je snaha o větší informovanost, 

s jednotlivými zástupci obcí jsou individuálně konzultovány problematické okruhy, 

starostové jsou zváni na jednání týkající se sociálních služeb apod. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Mělník 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Doposud byl vytvořen komunitní plán pouze pro město Mělník. Inovací bude zapojení 

všech obcí v rámci celého ORP.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2015 – 2016 

 

  



 

15 

 

Rozvojová aktivita 5 

Rozvojová aktivita 5.1 – Informační optimalizační systém 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

ORP 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Přenos a sdílení informací o OH mezi obcemi. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nedostatečná vzájemná informovanost, problematický přístup k datům. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Přínosem je on-line přístup k informacím o OH na úrovni obcí v regionu. 

 

Zapojené obce 

Ve fázi záměru 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Mělník 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

IOS představuje naprosto inovativní řešení sdílení informací v OH mezi obcemi, 

jednoduchou a funkční formou umožní on-line poměření hodnoty a kvality 

nabízených služeb. Předpokladem je dostatečně sofistikovaný, ovšem zároveň též 

civilní a uživatelsky přívětivý přehledný systém. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

od 2016, ukončení na základě dohody či nepodpory zúčastněných obcí (náhrada 

jiným systémem 

 



 

16 

 

Rozvojová aktivita 5.2 – Audit a optimalizace OH 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

ORP + zapojené obce 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Sběr dat o úrovni a cenách OH v obcích. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nedostatečná zmapovanost skutečných nákladů a potřeb obcí. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Optimalizace cenových hladin v regionu, podklady pro informační optimalizační 

systém. 

 

Zapojené obce 

Do rozvojové aktivity MOS viz analytická část, návrhy 5.1, 5.2 a 5.3 AP podpořili 

všichni představitelé obcí zúčastnění setkání starostů v rámci MOS, chybí iniciační 

faktor. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Mělník 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Řešení bezprostředně navazuje na informační optimalizační systém a umožňuje 

srovnání (vyrovnání) cen za služby v OH. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1.1.2016 - neurčito, ukončení dle dohody/neshody zúčastněných obcí 

 

  



 

17 

 

Rozvojová aktivita 5.3 – vytvoření DSO pro posílení vyjednávací schopnosti 

obcí/snížení nákladů na OH 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

ORP, popř. iniciující obec 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Posílení vyjednávací schopnosti obcí v DSO. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Vyjednávací pozice jednotlivé obce (zejména malé) je nízká. Posílení vyjednávací 

pozice je možné pouze využitím meziobecní spolupráce, optimálně formou DSO. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Sdružené obce budou schopny vést koordinovaná společná vyjednávání o cenách a 

rozsahu služeb, popř. společně využívat informačního optimalizačního systému a 

podílet se na případných přidružených nákladech (audit OH). 

 

Zapojené obce 

navazuje na rozvojové aktivity 2.1 a 5.2 

návrh včetně zdůvodnění na setkáních představitelů obcí v rámci MOS - podpořeno, 

chybí iniciační faktor 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Mělník 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

V daném případě není podstatná inovativnost řešení, nýbrž jeho plná funkčnost a 

zásadní pozitivní dopad na hospodaření zapojených obcí. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1.1.2016 - neurčito, dle dohody/neshody zúčastněných obcí 

 

  



 

18 

 

6. Kontakty 

Dokument zpracovali: 

Koordinátorka pro ORP Mělník: 

PhDr. Marcela Pánková, Ph.D. 

e-mail: info@vyhlidky.cz 

 

Školství: 

Mgr. Galina Čermáková 

email: agconsult@seznam.cz 

 

Sociální služby: 

Miloslav Novotný  

e-mail: novotnymila@seznam.cz 

 

Odpadové hospodářství: 

Josef Hlavatý 

email: hlavaty@environservis.cz 

 

Cestovní ruch: 

Mgr. Galina Čermáková 

e-mail: agconsult@seznam.cz 

 

Zúčastněné strany: 

Město Mělník – odbor školství a kultury, tel.: 315 635 111 

Město Mělník - odbor ŽP 

Město Mělník - odbor sociálních věcí 

Turistické informační centrum Mělník (v rámci o.p.s. Mělnické kulturní centrum) 

Legionářů 51, Mělník, http://www.melnik.info/, tel.: 315 635 324 

představitelé obcí ORP Mělník 

zástupci aktérů v CR v regionu 

zástupci poskytovatelů sociálních služeb 

 

PhDr. Marcela Pánková, PhD. 

Manager MAS 

e - mail:info@vyhlidky.cz  

 

Motivující starostové: 

MVDr. Ctirad Mikeš 

Starosta Města Mělník 

 

Hana Rašáková 

Starostka obce Mělnické Vtelno 

 

mailto:agconsult@seznam.cz
mailto:novotnymila@seznam.cz
mailto:hlavaty@environservis.cz
mailto:agconsult@seznam.cz
http://www.melnik.info/
mailto:info@vyhlidky.cz


 

19 

 

7. Přílohy 

Zápisy z jednání 4x 

(ze dne 15.7.2015. 3.8.2015. 14.8.2015,2.9.2015) 

Prezenční listiny 4x 

Fotografie 3x 

 

 


